



SPRAWOZDANIE

Starosty z działalności Zarządu Powiatu w Kołobrzegu w okresie między sesjami

W okresie między sesjami, tj. od dnia 22.05.2025 r. do dnia 17.06.2025 r., na dzień zwołania XIV sesji Rady Powiatu w Kołobrzegu (03.06.2025 r.), odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kołobrzegu, w następujących terminach:

- 1) 22.05.2025 r.
- 2) 30.05.2025 r.
- 3) 02.06.2025 r.

Wśród ważniejszych spraw będących przedmiotem ww. posiedzeń należy wymienić:

Podjęcie następujących uchwał:

- 1) nr 181/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzесьkiego na 2025 rok;
- 2) nr 182/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu do realizacji zadania, w ramach konkursu „Nabór wniosków o udzielenie w roku 2025 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego”;
- 3) nr 183/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzесьkiego na 2025 rok;
- 4) nr 184/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu;
- 5) nr 185/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu;
- 6) nr 186/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu do realizacji projektu pn.: „Wymiana młodzieży – młodzi dziennikarze i poligłoci”, realizowanego w ramach Polsko-Niemieckiej Wymiany Młodzieży w dniach 15.09. – 19.09.2025 r.;
- 7) nr 187/2025 w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzесьki.

Na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2025 r. Zarząd Powiatu przyjął następujące projekty uchwał Rady Powiatu:

- 1) w sprawie: zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla specjalistów i niektórych nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzесьki – Nr druku 86;

- 2) w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu – **Nr druku 87**;

i przekazał ww. projekty uchwał Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kołobrzegu, w celu zaopiniowania przez właściwe komisje stałe Rady Powiatu.

Ponadto Zarząd Powiatu:

1) upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania:

- a) umowy Nr OŚ.630.00001.2025 pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Ochotniczą Strażą Pożarną „TRYTON”, w sprawie świadczenia usług w zakresie usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych znajdujących się na terenie Powiatu Kołobrzeskiego;
- b) umowy Nr OŚ.613.00035.2025 pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Nature Studio SILVA Robert Jankowski, z siedzibą w Warszawie, na wykonanie ekspertyzy dendrologicznej 2 egzemplarzy drzew przydrożnych z gatunku kasztanowiec zwyczajny, rosnących w obrębie ewidencyjnym Rzesznikowo, gmina Rymań;

- 2) zgodnie z art. 30a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), **Zarząd Powiatu postanowił przekazać Raport o stanie Powiatu Kołobrzeskiego za 2024 rok** Przewodniczącemu Rady Powiatu, w celu jego rozpatrzenia oraz przeprowadzenia nad nim debaty na sesji absolutoryjnej, w dniu 17 czerwca 2025 r.;

3) zapoznał się:

- a) z pismem dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu dotyczącym wysokości wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka na terenie wybranych powiatów;

4) przyjął do wiadomości:

- a) pismo Nadleśniczego Nadleśnictwa Gościno informujące o nieujęciu, do realizacji w puli środków, związanych z funduszem leśnym na 2025 rok, wniosku w sprawie wspólnego przedsięwzięcia drogowego pn.: „Wykonanie warstw bitumicznych na drodze powiatowej nr 3324Z Włocibórz-Wietszyno i drodze powiatowej nr 3335Z Włocibórz-Wrzosowo „Aleja Dębowa”;
- b) pismo dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie informujące o braku możliwości budowy zjazdu z drogi S6 w miejscowości Byszewo;
- c) pismo dyrektora Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu informujące o zawarciu dwóch umów dzierżawy:
- pomieszczeń kuchni i stołówki, o pow. 300 m², znajdujących się na parterze Bursy Międzyszkolnej nr 2 przy ul. Grottgiera 11;
 - części nieruchomości, oznaczonej działką ewidencyjną nr 40 obręb ewidencyjny nr 5, gm. m. Kołobrzeg, na umieszczenie reklamy stojącej „Jadłodajnia za wiaduktem”;

na czas oznaczony do 3 lat, tj. w okresie od 01.05.2025r. do 30.04.2028r.;

- d) projekt umowy podwykonawczej nr 12CR/2025/02 przedstawiony przez firmę STRABAG Sp. z o.o. – Wykonawcę zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej ul. A. Fredry w Kołobrzegu w zakresie budowy drogi pieszo-rowerowej”, pomiędzy firmą STRABAG Sp. z o.o. a firmą DANKOP Damian Sałbut, z siedzibą w Skwierzynie,

w sprawie wykonania robót budowlanych i usług podwykonawczych (roboty ziemne, prace rozbiórkowe, konstrukcja nawierzchni jezdni bitumicznej, konstrukcja drogi dla pieszych, konstrukcja drogi pieszo-rowerowej);

- e) projekt umowy podwykonawczej nr 12CR/2025/03 przedstawiony przez firmę STRABAG Sp. z o.o. – Wykonawcę zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej ul. A. Fredry w Kołobrzegu w zakresie budowy drogi pieszo-rowerowej”, pomiędzy firmą STRABAG Sp. z o.o. a firmą INSTAL-BRUK Tomasz Fil, z siedzibą w Starych Bielicach, w sprawie wykonania robót budowlanych i usług podwykonawczych (konstrukcja drogi dla pieszych, nawierzchnia zjazdów z kostki kamiennej, zabruki, konstrukcja zatoki autobusowej, krawężniki i obrzeża);

5) po zapoznaniu się:

- a) z pismem dotyczącym rozliczenia dotacji w wysokości 30.000,00 zł, przekazanej zgodnie z umową nr 4/2025 z dnia 5 marca 2025 r., zawartą pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Organizacja obchodów 80. Rocznicy walk o Kołobrzeg i Zaślubin Polski z morzem”, realizowanego w dniach od 05.03.2025 r. do 30.05.2025 r., Zarząd Powiatu zaakceptował załączoną do ww. pisma dokumentację, potwierdzającą wykorzystanie dotacji, zgodnie z jej przeznaczeniem;
- b) z zawiadomieniem Burmistrza Gościna o podjęciu przez Radę Miejską w Gościnie uchwały Nr XI/86/2025 z dnia 26 lutego 2025r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościno w części obrębu Ząbrowo, Zarząd Powiatu na etapie zawiadomienia nie zgłosił żadnych wniosków i uwag do projektu planu miejscowego;
- c) z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu kwoty w wysokości 94.024,89 zł (brutto), na wykonanie robót dodatkowych na prowadzonym zadaniu inwestycyjnym pn.: „Modernizacja boiska – Moje Boisko Orlik 2012” – Edycja 2023, postanowił zabezpieczyć kwotę 7.376,91 zł na wymianę podłogi. Pozostałe roboty budowlane, wymienione w protokole konieczności, tj. wymiana okładzin ściennych i wykonanie pokrycia dachowego na pergoli, nie spełniają definicji robót dodatkowych. Ww. kwota jest już zabezpieczona w budżecie powiatu;
- d) z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego „Okruszek” w Kołobrzegu w sprawie przywrócenia pierwotnego poziomu wynagrodzeń i pochodnych dla pracowników administracji i obsługi oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, na wynagrodzenie pracownika, który od 1 września 2025 r. zostanie zatrudniony, na cały etat, na stanowisku „pomoc nauczyciela”, poinformował jednostkę, że plan wynagrodzeń jest uzupełniany na bieżąco w ciągu roku, według potrzeb;

6) pozytywnie rozpatrzył:

- a) wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego we Wrzosowie w sprawie udzielenia dotacji, w wysokości 10.000,00 zł, na realizację zadania pn.: „Prace przy zabytkowej stolarce okiennej i rekonstrukcji szklenia witrażowego w kościele pw. Przemienienia Pańskiego we Wrzosowie”;
- b) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu kwoty w wysokości 43.322,21 zł – brakującej kwoty do wyboru najkorzystniejszej oferty, złożonej przez

firmę Usługi Budowlane Marcin Szawłowski, z siedzibą w Kołobrzegu, w celu realizacji zadania pn. „Remont wybranych pomieszczeń przyziemia budynku szkolnego w zakresie pomieszczeń gastronomicznych w Zespole Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu”;

- c) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, w wysokości 3.000 zł, z przeznaczeniem na zakup wiosł na Regaty Smoczyc Łodzi, w których uczestniczyć będą uczniowie szkoły w ramach praktyk.

Wnioskowana kwota została wprowadzona do planu finansowego jednostki uchwałą nr 183/2025 Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie, na posiedzeniu w dniu 30 maja 2025 r.;

- d) wniosek naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury w sprawie podwyższenia stawki wynagrodzenia ekspertom z obecnie obowiązującej wysokości 150 zł brutto, do wysokości 250 zł brutto;

- e) wniosek naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu środków finansowych, w wysokości 65.191,18 zł (brutto), na wykonanie naprawy w nowej technologii obiektu strzelnicy sportowej przy Zespole Szkół im. Maciej Rataja w Gościnie.

Wprowadzenie ww. kwoty do budżetu powiatu zostanie zaproponowane na najbliższej sesji Rady Powiatu, w dniu 17 czerwca 2025 r.;

- f) wniosek naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie wydłużenie o 90 dni, tj. do dnia 02.02.2026r., terminu przy realizacji inwestycji pn. „Budowa budynku administracji publicznej. Wydział Komunikacji i archiwum” w ołobrzegu przy ul. Gryfitów na terenie działki nr 274/5 obręb 0013 Kołobrzeg (gmina miejska), wykonywanej przez firmę GORBUD Sp. z o.o., z siedzibą w Świdwinie;

- g) wniosek I Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu w sprawie dofinansowania zakupu 3 pucharów dla drużyn, 24 medali – po 8 za miejsce I-III, 24 medali za udział oraz 3 statuetek za MVP, Króla Strzelców i najlepszego bramkarza Turnieju Piłkarskiego „Kopernik Cup” i postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę w wysokości 800,00 zł;

- h) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Policealnych w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stanowiska zastępcy kierownika gospodarczego w wymiarze ½ etatu;

- i) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu w sprawie zwiększenia środków finansowych, w kwocie 60.496,93 zł, z przeznaczeniem na opłacenie pobytu i przejazdu do Danii uczestników projektu pn.: „Wykorzystanie technologii IT w kształceniu hotelarzy na poziomie technikum w kontekście podnoszenia jakości usług hotelarskich”;

STAROSTA
Miroslaw Tassikowski